
COMUNE DI LASTRA A SIGNA

                                          Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 112 DEL 05/08/2015

 

OGGETTO:PIANO  DELLA  PERFORMANCE-  ANNUALITA’  2015. 
INTEGRAZIONE  DELLA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N. 
84/2015 PEG 2015.

L’anno  duemilaquindici e  questo  di’  cinque del  mese di  Agosto alle  ore 
12:00 in Lastra a Signa nella Sala delle adunanze posta nella Sede Comunale, 
si e’ riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

All’appello risultano:
BAGNI ANGELA Sindaco Presente
CAPPELLINI LEONARDO Assessore Assente
CALISTRI STEFANO Assessore Presente
LARI MASSIMO Assessore Presente
MANETTI LUCA Assessore Presente
SCARAFUGGI ELENA Assessore Assente

Presenti N. 4            Assenti N. 2

Assume la Presidenza il Sindaco Sig.ra BAGNI ANGELA.
Partecipa  il  sottoscritto DOTT.SSA  ANZILOTTA  PAOLA,  Segretario 

Comunale, incaricato della redazione del verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validita’ del numero legale degli intervenuti  
per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.

(Omissis il verbale fino alla presente deliberazione)



COMUNE DI LASTRA A SIGNA
Provincia di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA  la  proposta  della  Responsabile  di  Staff  del  Sindaco-Segretario 
Generale, avente per oggetto: “PIANO DELLA PERFORMANCE- ANNUALITA’ 
2015. INTEGRAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
84/2015  PEG  2015.”,  che  si  allega  alla  presente  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale (All. n. 1);

VISTE le singole schede degli obiettivi allegate alla proposta (All. n. 1/A);

VISTI gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai  
sensi  del  I  comma dell’art.49  del  D.lgs.  n.267  del  18/8/2000  rilasciati  dal  
Responsabile  del  Servizio  interessato  e  dal  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario (All. nn. 2 e 3); 

Con voto  favorevole reso, in forma palese, all’unanimità dei presenti;

DELIBERA 

1) Di  approvare  integralmente  la  proposta  di  deliberazione  in  merito 
all’oggetto ed allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale  
(All. n. 1);  

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta del Sindaco, e dato atto dell’urgenza

Visto l’art.134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000  n.267;

Con votazione unanime 
DELIBERA 

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

…………Omissis il resto …….……

La Giunta termina i propri lavori alle ore 14.30-



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  Piano della performance- annualità 2015.  Integrazione della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 84/2015 PEG 2015.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO  il Decreto Legislativo n. 150/2009, che da attuazione ai principi indicati dalla 
legge 4 marzo 2009,  n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, valutazione e 
monitoraggio  degli  obiettivi  in  funzione  dell’applicazione  del  sistema  di  premialità 
individuale;

ATTESO  che il citato decreto stabilisce, all’art. 4, che le amministrazione pubbliche 
devono  sviluppare  il  ciclo  di  gestione  della  performance,  il  quale  si  articola  nelle  
seguenti fasi:

- definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere,  dei valori 
attesi di risultato e dei relativi indicatori;
- collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle risorse;
- monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi;
- misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale ;
- utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito;
- rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici 
delle  amministrazioni,  nonché  ai  competenti  organi  esterni,  ai  cittadini,  ai  soggetti 
interessati, agli utenti e ai destinatari dei servizi;

VISTO,  in  particolare,  l’art.  10  del  citato  decreto,  il  quale  stabilisce  che  le 
amministrazioni pubbliche redigano un documento programmatico  denominato Piano 
della  performance,  da  adottare  in  coerenza  con  i  contenuti  e  il  ciclo  della 
programmazione  finanziaria  e  di  bilancio,  che  individua  gli  indirizzi  e  gli  obiettivi 
strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi e alle 
risorse,  gli  indicatori  per  la  misurazione  e  la  valutazione  della  performance 
dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale con responsabilità di 
Area e i relativi indicatori;

VISTO INOLTRE l’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL), che prevede che:

-  sulla base del bilancio di previsione annuale  deliberato dal Consiglio Comunale, 
l’organo  esecutivo  approva  il  piano  esecutivo  di  gestione  (PEG),  determinando  gli  
obiettivi di gestione ed affidando gli  stessi,  unitamente alle dotazioni necessarie,  ai 
responsabili di Area e di Staff;
-    il  piano  esecutivo  di  gestione  contiene  una  ulteriore  graduazione  delle  risorse 
dell'entrata in capitoli, dei servizi in centri di costo e degli interventi in capitoli;

DATO ATTO  che  con  propria  deliberazione  n.110  del  5.08.2015  quest’organo  ha 
provveduto  ad  approvare  il  nuovo  sistema di  valutazione  della  performance  quale 
strumento  di  gestione  e  sviluppo  delle  risorse  umane ,  per  la 
valutazione,  secondo  criteri  di  trasparenza,  oggettivi tà  ed  equità,  dei  
risultati  e delle  competenze  organizzative;



RICORDATO  come, con deliberazione della Giunta Comunale  n. 84 del 16-6-2015 si 
è provveduto ad approvare il piano esecutivo di gestione finanziario 2015 affidando la 
gestione dello stesso ai responsabili di Area e di Staff dell’Ente;
 
RICORDATO altresì  come,  nella  deliberazione  sopra  richiamata,  si  stabiliva  di 
“rinviare  a  successivo  atto  l’integrazione  del  presente  P.E.G  finanziario,  con  gli 
ulteriori  elementi  necessari  (progetti  operativi  ,  obiettivi  gestionali  e  parametri  di  
valutazione), da elaborarsi da parte dei singoli responsabili di Area o Staff,  sulla base 
dei  programmi  e  degli  indirizzi  già  approvati  dall’Amministrazione  Comunale  o  da 
approvarsi allo scopo”; 

ATTESO che dietro impulso del Segretario Generale  i responsabili di area e di staff  
hanno predisposto  le schede relative agli obiettivi  del piano degli obiettivi 2015 con 
le   quali,  per  ogni  obiettivo,   vengono  stabilite  le  azioni  da  intraprendere  per  il 
raggiungimento dello stesso, le risorse necessarie, i tempi di attuazione e gli indicatori  
di risultato;

PRESO ATTO che le schede predisposte dai Responsabili  di Area e di Staff  sono 
state visionate  dal Nucleo di Valutazione,  che ha provveduto alla relativa pesatura 
secondo  i  criteri  di  cui  al  sistema di  valutazione  della  Performance  approvato  con 
delibera di G.M. n. 110  del 5.08.2015;

VISTE le singole schede degli obiettivi, parte integrante del PDO 2015, allegato sub 
“A”  al  presente  atto  come  parte  integrante  e  sostanziale,  che  sono  depositate  in 
segreteria generale;

RITENUTO di  dover  provvedere  ad  approvare  gli  obiettivi  indicati   affidandone  la 
realizzazione ai responsabili di area e di staff;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. 267/2000:
a) Il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal 

responsabile del servizio finanziario;
b) Il parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica espresso dal Segretario 

Generale

PROPONE

       1) di  integrare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  la  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 84 del 16/6/2015 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) finanziario – esercizio 2015” approvando il PDO 2015 delle singole 
aree  o  servizi  di  staff,  allegato  sub  “A”  al  presente  atto  come parte  integrante  e 
sostanziale;

2) di dare atto che nelle schede analitiche relative ad ogni obiettivo predisposte dai  
responsabili  di  area  e  di  staff,  sono  indicate  le  azioni  da  intraprendere  per  il 
raggiungimento dell’obiettivo stesso,  i tempi di attuazione e gli indicatori di risultato e 
che le stesse sono depositate presso la Segreteria Generale;

3) di affidare la realizzazione degli obiettivi di cui trattasi ai Responsabili di area e di  
staff;



4)  di  dichiarare  la  deliberazione  che  si  propone  di  adottare  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Lastra a Signa,   4.08.2015

    Il Segretario Generale 

       F.to  Dott.ssa Paola Anzilotta              



Letto, approvato e sottoscritto:
Firmato all’originale:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to BAGNI ANGELA                                F.to  DOTT.SSA ANZILOTTA PAOLA

_______________________________________________________________

A T T E S T A T O    D I     P U B B L I C A Z I O N E

Rep. Albo pretorio informatico n.

Il sottoscritto Segretario Generale, ATTESTA che la presente deliberazione in 
data odierna viene affissa all’Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi (art. 124,  D.Lgs. 267/2000) dal                          al

Lastra a Signa,  
     IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                  F.to  DOTT.SSA ANZILOTTA PAOLA
_______________________________________________________________

C E R T I F I C A T O    D I    E S E C U T I V I T A’

Il Segretario Generale CERTIFICA che la presente deliberazione:

o è divenuta esecutiva in data ______________ decorsi 10 giorni della 
sua compiuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.lgs. 
267/2000;

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 05/08/2015 , ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000;

Lastra a Signa,

     IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                 F.to  DOTT.SSA ANZILOTTA PAOLA 
_______________________________________________________________

R E F E R T O    D I     P U B B L I C A Z I O N E

Il  sottoscritto  Segretario  Generale  CERTIFICA  che  copia  della  presente 
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 
nei termini sopra indicati, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.lgs. 267/2000.

Lastra a Signa, 
   IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  DOTT.SSA ANZILOTTA PAOLA  

_______________________________________________________________



Comune di Lastra a Signa

approvato con delibera di gunta comunale n.         del 5.08.2015

PIANO DEGLI OBIETTIVI STRATEGICI 
DEI RESPONSABILI DI AREA -  2015



ELENCO OBIETTIVI

Obiettivi di Mandato Macro-Obiettivi 

VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE 1

UN COMUNE LEGGERO 2

SVILUPPO ECONOMICO 3 Qualità della vita dei cittadini

LASTRA A SIGNA CAMBIA MUSICA 4

UNA CITTA' CHE CONTA 5 Cura e gestione del territorio Nuovo regolamento urbanistico

SCUOLA AL CENTRO 6

ANTICA E NUOVA SOLIDARIETA' 7

TEMPO LIBERO 8 aree sportive e Parco fluviale

LASTRA A SIGNA SI FA GIOVANE 9

L'UNIONE FA LA FORZA 10 funzione associata del personale

LINKIAMOCI ALL'EUROPA 11

AMBIENTE E PORTA A PORTA 12 ciclo dei rifiuti, inquinamento  

Obiettivi strategici - Aree di 
intervento

Corridoi infrastrutturali ed 
efficientazione della rete stradale

Nuovo ponte sull'Arno, variante al 
centro storico con rampa di accesso a 
Ponte a Signa, asfaltature e 
ammodernamento della segnaletica 
verticale e orizzonatale, fluidificazione 
del traffico veicolare.

Miglioramenteo della sicurezza 
stradale

Ammodernamento segnaletica 
orizzontale e verticale, esecuzione 
interventi per la riduzione della velocità 
di percorrenza, ammodernamento ed 
incremento del sistema di video 
sorveglianza

Rinnovamento ed efficienza della 
PA

Integrazione Urp-Anagrafe, 
spostamento uffici di Polizia Locale, 
revisione e aggiornamento raccolta 
regolamentare, razionalizzazione 
organismi partecipati, piano di 
informatizzazione; armonizzazione 
contabile e conservazione digitale dei 
documenti.

Nuovo portale per il 
turismo,regolamento sullo "sbaracco"

Villa Bellosguardo e gli altri 
immobili "storici" di Lastra: 
l'offerta culturale

 Rifacimento cartellonistica turistico-
culturale 

Piano scuola: diritto allo studio e 
cura degli edifici scolastici

Adeguamento cpi scuola Alberti; global 
service, piano razionalizzazione 
strutture scolastiche, ammodernamento 
collegamenti adsl, continuità educative e 
rete servizi

il  benessere sociale del cittadino 
lastrigiano

disagio abitativo: verifiche alloggi erp e 
bando mobilità; equità fiscale econtrolli 
antievasione (isee e tosca)

affidamento gestione impianti sportivi: 
Iride Srl; affidamento gestione strutture 
per il tempo libero del parco fluviale, 
nuovo regolamento impainti sportivi

Investimento nelle nuove 
generazioni

Ammodernamento spazi giochi (?) 
centro giovani(?)

Integrazione e cooperazione con 
altre realtà territoriali

regolamento impatto acustico, raccolta 
rifiuti porta a porta



Obiettivo programma di Mandato: VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE

MACRO-OBIETTIVO 1: ADEGUAMENTO E RAZIONALIZZAZIONE RETE STRADALE

Codice OBIETTIVI AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

1.01 NUOVO PONTE SULL'ARNO TADDEI

1.02 ASFALTATURE STRADE COMUNALI AREA 1 BETTI CAPPELLINI

1.03 BETTI CAPPELLINI

1:04 AREA STAFF P.M.

Censimento segnaletica verticale presente nel capoluogo .

DELVECCHIO CAPPELLINI
Indizione gara, affidamento,  contratto realizzazione

SERVIZIO 
INTERESSATO

AREA 4                       
   AREA 1

 partecipazione alle riunioni propedeutiche la redazione 
dello studio di fattibilità a cura Regionale e all'eventuale 
verifica/controllo dell'accordo di programma tra enti

CAPPELLINI - 
MANETTI

predisposizione di quanto necessario alla sottoscrizione 
dell'accordo di programma o degli atti similari che 
verranno individuati

anno 2015 -Predisposizione di uno studio generale sulle 
necessità con suddivisione nei due interventi previsti 

anno 2015  - Predisposizione del progetto preliminare per 
interventi minori 

anno 2015 - predisposizione progetto preliminare degli 
interventi di manutenzione straordinaria complessa

Anno 2015 - approvazione dei progetti preliminari di 
entrambi i lotti previsti in base alle risorse di avanzo 
assegnate

ADEGUAMENTO DELLA VIABILITA' DEL 
CAPULUOGO IN ATTUAZIONE DEL 
PROTOCOLLO D'INTESA TRA REGIONE 
E COMUNE

AREA 1               
AREA 4

anno 2015 - predisposizione atti di gare per appaltare i 
servizi di progettazione necessari alla sottoscrizione 
dell'accordo quadro. 

anno 2015 - determinazioni somme da affidare in base 
alle nuove e vecchie tariffe professionali

anno 2015 individuazione delle competenze e figure 
tecniche da richiedere nel bando di gara

anno 2015 predisposizione del bando e del disciplinare  di 
gara  - fattibile a condizione che l'AC risolva il problema di 
individuazione della propria centrale di 
committenza/ufficio gare

AMMODERNAMENTO DELLA 
SEGNALETICA VERTICALE E 

ORIZZONTALE

Redazione piano segnaletico comprensivo degli interventi 
da attuare, di nuova installazione o di 
modifica/integrazione dell'esistente



1:04 AREA STAFF P.M. DELVECCHIO CAPPELLINI

Indizione gara, affidamento, realizzazione

1:05 AREA STAFF P.M. DELVECCHIO CAPPELLINI

Studio viabilità Ponte a Signa–Via Puccini 

Studio viabilità area Macelli-via Rimaggio 

Studio viabilità via Massolina-Poggio Vittorio

1:06 CAPPELLINI

Verifica effetti prodotti sulla velocità

1:07 AREA STAFF P.M.

Verifica efficienza attuale sistema di videosorveglianza

DELVECCHIO CAPPELLINI

Redazione e valutazione progetto.
Approvazione progetto e affidamento del servizio

AMMODERNAMENTO DELLA 
SEGNALETICA VERTICALE E 

ORIZZONTALE

Verifica necessità di interventi di segnaletica orizzontale - 
determinazione aree di intervento - programmazione

STUDIO FLUIDIFICAZIONE DEL 
TRAFFICO VEICOLARE

Verifica generale circolazione stradale nel capoluogo e a 
Ponte a Signa

Individuazione e valutazione possibili sistemi di 
fluidificazione del traffico. Eventuale sperimentazione

LAVORI FINALIZZATI ALLA 
DIMINUIZIONE DELLA VELOCITA' DI 

PERCORRENZA

AREA STAFF P.M.   
AREA 1

area 1 anno 2015 - - valutazione congiunta degli interventi 
da realizzarsi in funzione delle necessità 

BETTI      
DELVECCHIO

area 1 anno 2015 - predisposizione ed approvazione del 
progetto preliminare

area 1 anno 2016 - predisposizione  del progetto 
definitivo/esecutivo - fattibile a condizione che l'AC risolva 
il problema di individuazione della propria centrale di 
committenza/ufficio gare

area 1 anno 2016  - gara pe ri lavori ed aggiudicazione 
fattibile a condizione che l'AC risolva il problema di 
individuazione della propria centrale di 
committenza/ufficio gare

area 1 anno 2016  - stipula contratto - consegna ed 
esecuzione lavori -  fattibile a condizione che l'AC abbia 
risolto  il problema di individuazione della propria centrale 
di committenza/ufficio gare e che tale gara sia stata 
eseguita 

Analisi viabilità e individuazione aree critiche sotto il 
profilo della velocità dei veicoli
Individuazione tipologia di intervento idoneo a 
determinare una riduzione della velocità dei veicoli

AMMODERNAMENTO ED INCREMENTO 
DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA

Analisi delle possibilità di sostituzione delle telecamere 
con apparecchiature più moderne e performanti;

Studio sulle possibilità di implementazione dell'impianto e 
determinazione ulteriori siti da videosorvegliare



Obiettivo programma di Mandato: UN COMUNE LEGGERO

MACRO-OBIETTIVO 2 :Rinnovamento ed efficienza della PA

Codice OBIETTIVI SERVIZIO INTERESSATO AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

2.01 INTEGRAZIONE URP-ANAGRFE SINDACO     LARI

2.02 FUCINI SINDACO     LARI

2.03 ARMONIZZAZIONE CONTABILE AREA 3 FUCINI LARI

2.04 CONSERVAZIONE DIGITALE DEI DOCUMENTI AREA 3 FUCINI LARI

Individuazione del soggetto conservatore

2.05 SPOSTAMENTO UFFICI DI POLIZIA LOCALE

Verifica spazi a disposizione

CAPPELLINI

2.06 PIANO DI INFORMATIZZAZIONE AREA 3

Redazione Piano di Informatizzazione

FUCINI LARI
Individuazione dei software da modificare o da sostituire
Aggiornamento della infrastruttura informatica dell’ Ente 

2.07

Definizione e redazione del testo aggiornato;

ANZILOTTA LARI

AREA 2                         
AREA STAFF P.M.         

AREA 1 

anno 2015 - area 1 predisposizione ed approvazione 
progetto preliminare

BACCETTI         
DALVECCHIO         

  BETTI

anno 2015 - area 1 entro settembre approvazione 
progetto definitivo/esecutivo e bandita gara realizzazione

ANALISI DEI CARICHI DI LAVORO SINGOLI SERVIZI E 
CENSIMENTO PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI

ATTIVITA' PERMANENTE DI FORMAZIONE CONGIUNTA 
ED INTEGRATA TRA SERVIZI

STUDIO FATTIBILITA’ E PROGETTAZIONE 
INTEGRAZIONE FUNZIONALE  SPORTELLO UNICO

ATTIVAZIONE NUMERO VERDE - PIANIFICAZIONE 
ORARI

STUDIO IMMAGINE COORDINATA STRUMENTI DI 
COMUNICAZIONE – REALIZZAZIONE SISTEMA 
INFORMATIZZATO ACCOGLIENZA

RAZIONALIZZAZIONE ORGANISMI 
PARTECIPATI

AREA 3                            
AREA STAFF 
SEGRETARIO

Ricognizione degli Organismi partecipati dell’Ente e delle 
loro caratteristiche.

Approvazione del piano di razionalizzazione da parte del 
Consiglio Comunale entro il termine del 31/3/2015
Eventuale dismissione di Società che svolgono servizi non 
funzionali alle attività istituzionali dell’Amministrazione

Ricodifica di tutti i capitoli di Bilancio in base al nuovo 
Piano dei Conti Integrato ed in base a Missioni e 
Programmi. 

Riaccertamento Straordinario dei Residui e costituzione del 
Fondo Pluriennale vincolato e Fondo Crediti Dubbia 
Esigibilità. Approvazione del Bilancio di Previsione 2015 
Armonizzato

Applicazione del principio della competenza finanziaria 
potenziata al fine di imputare correttamente impegni e 
accertamenti sulla base della loro esigibilità

Individuazione di un software idoneo per la gestione del 
flusso documentale

AREA STAFF P.M.        
AREA 1

DELVECCHIO   
BETTI

Analisi delle varie possibilità di allocazione delle varie 
funzioni afferenti alla Polizia Municipale

Redazione ipotesi progettuale da sottoporre alla verifica 
tecnica dell’area 1

anno 2015 area 1 - verifica normativa al fine di valutare la 
fattibilità dello sostamento riguardo alla rispondenza della 
proposta in merito ai requisiti minimi ei luoghi di lavoro 

anno 2015 - area 1 se la soluzione risulta fattibile in base 
al punto precedente predisposizione ed approvazione 
progetto preliminare

REVISIONE E AGGIORNAMENTO RACCOLTA 
REGOLAMENTARE

AREA STAFF 
SEGRETARIO

pubblicazione dei regolamenti così revisionati sul sito 
internet del Comune nel testo aggiornato;
Definizione nuova modalità per l’aggiornamento dei testi già 
nella fase delle delibere approvative



Obiettivo programma di Mandato: SVILUPPO ECONOMICO

MACRO-OBIETTIVO 3: Qualità della vita dei cittadini

Codice OBIETTIVI SERVIZIO INTERESSATO AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

3.01 AREA 4 TADDEI CALISTRI

3.02 AREA 4 TADDEI CALISTRI

Predisposizione di Bozza di   Regolamento 

3.03 AREA 4                          TADDEI CALISTRI

NUOVO PORTALE DEL 
TURISMO

Predisposizione di atto d’indirizzo finalizzato 
ad indicare i caratteri generali da attribuire al 
portale

Predisposizione degli atti amministrativi 
necessari all’affidamento del Servizio

Verifica temporale dell’attuazione del portale 
durante le specifiche fasi esecutive

Presentazione del progetto 
all’Amministrazione comunale ,agli operatori 
e cittadini in modo di pervenire 
all’approvazione 

REGOLAMENTO SULLO 
"SBARACCO"

Predisposizione di atto d’indirizzo finalizzato 
ad indicare i caratteri generali da attribuire al 
portale

Esame della proposta da parte 
dell'Amministrazione Comunale e delle 
Categorie e della Cittadinanza

Predisposizione della Proposta  di  
Regolamento Definita ed approvazione 

AGGIORNAMENTO 
PROCEDURE SUAP 

Predisposizione di atto d’indirizzo finalizzato 
ad indicare le scelte dell'Amministrazione 
nell'utilizzo delle procedure da utilizzare

Acquisto ed Installazione di nuivo 
programma ed inizio formazione
Trasferimento dei dati ed individuazione  
della  modulistica  contestualmente alla  
formazione 

Adeguamento della modulistica e  delle 
procedure con  contestuale formazione



Obiettivo programma di Mandato: LASTRA A SIGNA CAMBIA MUSICA

MACRO-OBIETTIVO 4: Villa Bellosguardo e gli altri immobili "storici" di Lastra: l'offerta culturale

Codice OBIETTIVI SERVIZIO INTERESSATO AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

4.01                       AREA 1 BACCETTI CALISTRI                 

VILLA BELLOSGUARDO E GLI 
ALTRI IMMOBILI STORICI  - 

RIFACIMENTO 
CARTELLONISTICA TURISTICO-

CULTURALE

ANALISI  E MONITORAGGIO DEGLI 
STRUMENTI DI COMUNICAZIONE 
ESTERNA NEL TERRIRTORIO 
-INDIVIDUAZIONE CRITICITA’

STUDIO FATTIBILITA'  E PROGETTO PER 
VALORIZZAZIONE BENI STORICI ED 
AMBIENTALI ESISTENTI  

PROGETTO DI IMMAGINE COORDINATA 
DEGLI STRUMENTI DI COMUNICAZIONE 
ESTERNA

PROGETTO DI IMMAGINE COORDINATA 
ATTIVITA’ DI PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE COMUNITA’ LOCALE

REALIZZAZIONE ED INSTALLAZIONE 
NUOVA CARTELLONISTICA TURISTICO 
CULTURALE



Obiettivo programma di Mandato: UNA CITTA' CHE CONTA

MACRO-OBIETTIVO 5 : cura e gestione del territorio

Codice OBIETTIVI AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

5.01 AREA 4 TADDEI MANETTI

SERVIZIO 
INTERESSATO

Variante al P.S.di adeguamento e formazione 
di P.Operativo

Predisposizione di  atto di indirizzo da parte della 
Giunta  

Predisposizione  delle procedure  per l'assegnazioni 
degli incarichi per i supporti idro-geologici 

Inizio predisposizione della documentazione tecnica 
in supporto agli incarichi di cui sopra

Predisposizione di documento tecnico di analisi 
degli atti e documenti da predisporre finalizzato alla 
costruzione dell'atto di avvio del procedimento di 
entrambi gli strumenti 



Obiettivo programma di Mandato: SCUOLA AL CENTRO

MACRO-OBIETTIVO 6: Piano scuola: diritto allo studio e cura degli edifici scolastici

Codice OBIETTIVI AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

6.01 ADEGUAMENTO CPI SCUOLA ALBERTI AREA1 BETTI CAPPELLINI

6.02 AREA1 BETTI GIUNTA

SERVIZIO 
INTERESSATO

anno 2015 approvazione progetto esecutivo lotto 1 
 opere interne

anno 2015 lotto 1 adeguamenti interni gara di 
assegnazione lavori ed aggiudicazione - 

anno 2015 lotto 1 adeguamenti interni 
realizzazione delle opere  

anno 2015 approvazione progetto esecutivo  lotto 
2  opere esterne

anno 2015 lotto 2 realizzazione scala emergenza 
gara di assegnazione lavori ed aggiudicazione 

anno 2015 lotto 2 realizzazione scala emergenza 
stipula contratto e consegna lavori 

anno 2016 lotto 2 realizzazione scala emergenza 
realizzazione lavori sino al certificato di 
ultimazione 

Anno 2016 presentazione certificazione CPI ai 
Vigili del fuoco

AFFIDAMENTO GLOBAL SERVICE 
EDIFICI SCOLASTICI

anno 2015 - studio sulla possibiltà di affidamento 
del global service ed analisi delle risorse 
necessarie

anno 2015 - predisposizione del disciplinare di 
esercizio e del capitolato tecnico



6.02 AREA1 BETTI GIUNTA

anno 2015 affidamento del servizio 

6.03 AREA 3

Analisi dei collegamenti Adsl presenti nelle scuole

FUCINI

6.04 AREA 2

STUDIO E PROGETTO DI FATTIBILITA' CONTNUITA' EDUCATIVA NIDI D'INFANZIA E SCUOLE DELL'INFANZIA

BACCETTI SCARAFUGGI

PIANO INTEGRATO TRASPORTO

AFFIDAMENTO GLOBAL SERVICE 
EDIFICI SCOLASTICI

anno 2015 - verifica possibilità affidamento in 
house providing e predisposizione 
documentazione tecnica di valutazione e 
propedeutica all'affidamento

anno 2015 - verifica importi di affidamento 
confronto parametri riferimento convenzioni consip 
predisposizione relazione per affidamento 

AMMODERNAMENTO COLLEGAMENTI 
ADSL

CAPPELLINI      
LARI

Sostituzione dei collegamenti con velocità insufficiente 
e fornitura collegamento ad almeno 3 asili in quanto 
sprovvisti.

Studio di fattibilità tecnica per il raggiungimento 
dei principali istituti scolastici del centro di lastra 
a Signa con la fibra ottica

CONTINUITA' EDUCATIVA E RETE 
SERVIZI SCOLASTICO/EDUCATIVI 

APPROVAZIONE PIANO EDUCATIVO 
COMUNALE E INDIVIDUAZIONE MODALITA' 
OPERATIVE

ORGANIZZAZIONE ATTIVITA' EDUCATIVE 
INTEGRATE

APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA SULLA 
CONTINUITA' EDUCATIVA AREA NORD OVEST

REALIZZAZIONE INTERVENTI CONGIUNTI 
NELLE SCUOLE E NEI NIDI D'INFANZIA



Obiettivo programma di Mandato: ANTICA E NUOVA SOLIDARIETA'

MACRO-OBIETTIVO 7: Il benessere sociale del cittadino lastrigiano

Codice OBIETTIVI AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

7.01 AREA 2

ANALISI FENOMENI DEL DISAGIO ABITATIVO

BACCETTI SCARAFUGGIRECUPERO ALLOGGI DECADENZA REQUISITI

BANDI CONTRIBUTO AFFITTO
BANDO CONTRIBUTI MOROSITA’ INCOLPEVOLE

BANDO DI MOBILITA' ALLOGGI ERP

7.02 LARI

SERVIZIO 
INTERESSATO

DISAGIO ABITATIVO: VERIFICHE ALLOGGI 
ERP E BANDO MOBILITA'

MONITORAGGIO E VERIFICA PATRIMONIO 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

PROGETTI OPERATIVI CONTRASTO CONDIZIONI 
DISAGIO ABITATIVO

EQUITA' FISCALE E CONTROLLI 
ANTIEVASIONE (NUOVO ISEE)

AREA 2      
AREA 3

STUDIO ED ANALISI DATI ECONOMICI SERVIZI A 
DOMANDA INDIVIDUALE

BACCETTI        
FUCINI

PROPOSTE OPERATIVE MANOVRA TARIFFARIA 
SERVIZI ALLA PERSONA
NUOVE TARIFFE  SERVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE

CAMPIONAMENTO, SELEZIONE E VERIFICHE 
CONTROLLI SU DICHIARAZIONE ISEE 

RECUPERO EVASIONE CONTRIBUTI E/O 
AGEVOLAZIONI SERVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE

CORRISPONDENZA E RAPPORTI FUNZIONALI 
GUARDIA FINANZA SERVIZI ALLA PERSONA

PROGETTO STRAORDINARIO RECUPERO 
CREDITI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

CREAZIONE BANCA DATI SERVIZI ALLA 
PERSONA 

Recupero evasione da IMU/ICI tramite controllo 
incrociato delle banche dati: Agenzia del territorio, 
Agenzia delle Entrate, pagamenti , dichiarazioni, 
pratiche edilizie.Aggiornamento Banca dati.

Redazione di lettere di precontenzioso ai 
contribuenti-Avvisi di accertamento



7.02 LARIEQUITA' FISCALE E CONTROLLI 
ANTIEVASIONE (NUOVO ISEE)

AREA 2      
AREA 3

BACCETTI        
FUCINI

Revisione situazione catastale degli immobili nonché 
delle aree fabbricabili presenti sul territorio ai fini IMU



Obiettivo programma di Mandato: TEMPO LIBERO

MACRO-OBIETTIVO 8: Aree sportive e parco fluviale

Codice OBIETTIVI AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

8.01 AREA 2 BACCETTI LARI

8.02 AREA 3       FUCINI    

SERVIZIO 
INTERESSATO

AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI: IRIDE SRL

ANALISI E MONITORAGGIO GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED AREE ATTREZZATECLASSIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ED AREE 
ATTREZZATE

STUDIO ED ANALISI NORMATIVE DI 
RIFERIMENTO

REDAZIONE PROPOSTA CONTRATTO DI 
SERVIZIO GESTIONI IMPIANTI SPORTIVI ED AREE 
ATTREZZATE PER LO SPORT

REDAZIONE PROPOSTA NUOVO STATUTO 
SOCIETA' IRIDE

AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 
ED AREE ATTREZZATE ALLA SOCIETA' 
PARTECIPATA IRIDE SR

AFFIDAMENTO GESTIONE STRUTTURE 
PER IL TEMPO LIBERO DEL PARCO 
FLUVIALE

Redazione avviso esplorativo per individuare i soggetti 
interessati alla gestione del Parco Fluviale ed esame delle 
manifestazioni di interesse pervenute

LARI            
SINDACO

Redazione determina a contrattare con approvazione 
documentazione di gara. Invio e ricezione lettere di 
Invito. Esame offerte pervenute.

Redazione verbali Commissione di gara aggiudicazione e 
controlli.



Obiettivo programma di Mandato: LASTRA A SIGNA SI FA GIOVANE

MACRO-OBIETTIVO 9: Investimenti nelle nuove generazioni

Codice OBIETTIVI AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

9.01 AMMODERNAMENTO SPAZI GIOCO AREA 1 BETTI CAPPELLINI

anno 2015 - predisposizione del progetto di servizio

SERVIZIO 
INTERESSATO

anno 2015  - studio necessità e priorità di intervento 
e valutazione di massima delle necessità 
economiche

anno 2015 - predisposizione atti di gara - determina 
a contrarre - fattibile a condizione che l'AC risolva il 
problema di individuazione dell'ufficio gare per la 
predisposizione del bando di gara 

anno 2015 - espletamento gara ed aggiudicazione 
provvisoria

anno 2015 - aggiudicazione definitiva ed efficace - 
stipula contratto realizzazione dei servizi richiesti



Obiettivo programma di Mandato: L'UNIONE FA LA FORZA

MACRO-OBIETTIVO 10: Integrazione e cooperazione con altre realtà territoriali

Codice OBIETTIVI AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

10.01 ANZILOTTA LARI

presentazione progetto fattibilità
approvazione del progetto dagli organi politici

SERVIZIO 
INTERESSATO

GESTIONE ASSOCIATA DELLE FUNZIONI 
INERENTI IL PERSONALE

AREA STAFF 
SEGRETARIO

predisposizione e sottoscrizione protocollo d'intesa 
tra i 6 comuni della Piana fiorentina per una 
gestione associata del personale enro il 31.12.2015



Obiettivo programma di Mandato:LINKIAMOCI ALL'EUROPA

MACRO-OBIETTIVO 11: Progettiintegrati di sviluppo e finanzaimenti europei

Codice OBIETTIVI AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORESERVIZIO 
INTERESSATO



Obiettivo programma di Mandato:AMBIENTE E PORTA A PORTA

MACRO-OBIETTIVO 12: Ciclo dei rifiuti, inquinamento

Codice OBIETTIVI AZIONI RESPONSABILE AMMINISTRATORE

12.01 RACCOLTA RIFIUTI PORTA A PORTA AREA 4 TADDEI MANETTI

12.02 REGOLAMENTO IMPATTO ACUSTICO AREA 4

Predisposizione di Bozza di   Regolamento 

TADDEI MANETTI

SERVIZIO 
INTERESSATO

Esame ed istruttoria  della proposta presentata da 
Publiambiente del nuovo modello sperimentale di 
raccolta differenziata dei rifiuti  e predisposizione 
degli atti necessari all’adozione del nuovo sistema 
sperimentale  di raccolta rifiuti 

PRESENTAZIONE del nuovo modello  di raccolta 
rifiuti alla cittadinanza.   

Predisposizione degli atti necessari a stipulare gli 
accordi convenzionali con il comune di Scandicci  e 
Quadrifoglio per l’utilizzo del centro di raccolta Predisposizione  prima bozza del Regolamento per 
la gestione del servizio dei rifiuti

Esame della proposta da parte dell'Amministrazione 
Comunale

PRESENTAZIONE della proposta  agli Operatori e  
alla  Cittadinanza per eventuale partecipazione alla 
formazione dell 'atto

Predisposizione della Proposta  di  Regolamento 
Definita ed approvazione 



Riepilogo Obiettivi Responsabile di Area: Paola Anzilotta

Macro-Obiettivi Obiettivi Codice Peso

1 VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE

2 UN COMUNE LEGGERO REVISIONE  E AGGIORNAMENTO REGOLAMENTI 2.07 *

3 SVILUPPO ECONOMICO

4 LASTRA A SIGNA CAMBIA MUSICA

5 UNA CITTA' CHE CONTA

6 SCUOLA AL CENTRO

7 ANTICA E NUOVA SOLIDARIETA'

8 TEMPO LIBERO

9 LASTRA A SIGNA SI FA GIOVANE

10 L'UNIONE FA LA FORZA funzione associata del personale 10.01 *

11 LINKIAMOCI ALL'EUROPA

12 AMBIENTE E PORTA APORTA

* non soggetto a pesatura in quanto il 
segretario generale è valutato con altra 
metodologia



Riepilogo Obiettivi Responsabile di Area: Paola Anzilotta

Annualità

2015

2015/2016



Riepilogo Obiettivi Responsabile di Area: Cesare Baccetti

Macro-Obiettivi Obiettivi Codice Peso Annualità

1 VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE

2 UN COMUNE LEGGERO Integrazione Urp-Anagrafe 2.01 96 2015/2016

3 SVILUPPO ECONOMICO

4 LASTRA A SIGNA CAMBIA MUSICA Rifacimento cartellonistica turistico-culturale 4.01 70 2015

5 UNA CITTA' CHE CONTA

6 SCUOLA AL CENTRO
6.04 57 2015

7 ANTICA E NUOVA SOLIDARIETA'
7.01 54 2015

EQUITA' FISCALE E CONTROLLI ANTIEVASIONE (NUOVO ISEE) 7.02 71 2015

8 TEMPO LIBERO
AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI: IRIDE SRL 8.01 76 2015

9 LASTRA A SIGNA SI FA GIOVANE
10 L'UNIONE FA LA FORZA
11 LINKIAMOCI ALL'EUROPA
12 AMBIENTE E PORTA APORTA

CONTINUITA' EDUCATIVA E RETE SERVIZI 
SCOLASTICO/EDUCATIVI da verificare Cesare
DISAGIO ABITATIVO: VERIFICHE ALLOGGI ERP E BANDO 
MOBILITA





Riepilogo Obiettivi Responsabile di Area: Luca Betti

Macro-Obiettivi Obiettivi Codice Peso

1 VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE

Nuovo ponte sull'Arno 1.01 88

Asfaltature strade comunali 1.02 85

VARIANTE S.S.67 DA SVINCOLO FI-PI-LI A  PONTE A SIGNA 1.03 88

LAVORI PER DIMINUZIONE VELOCITA' PERCORRENZA 1.06 67

2 UN COMUNE LEGGERO
INTEGRAZIONE URP-ANAGRAFE                    2.01 96

TRASFERIMENTO UFFICI POLIZIA 2.05 57

3 SVILUPPO ECONOMICO

4 LASTRA A SIGNA CAMBIA MUSICA

5 UNA CITTA' CHE CONTA

6 SCUOLA AL CENTRO
Adeguamento CPI scuola Alberti 6.01 84

affidamento global service edifici scolastici 6.02 87

7 ANTICA E NUOVA SOLIDARIETA'

8 TEMPO LIBERO

9 LASTRA A SIGNA SI FA GIOVANE
Ammodernamento spazi giochi 9.01 64

10 L'UNIONE FA LA FORZA

11 LINKIAMOCI ALL'EUROPA

12 AMBIENTE E PORTA APORTA



Riepilogo Obiettivi Responsabile di Area: Luca Betti

Annualità

2015/2016

2015/2016

2015/2017

2015
2015/2016

2015/2016

2015/2016
2015

2015



Riepilogo Obiettivi Responsabile di Area: Cristina Fucini

Macro-Obiettivi Obiettivi Codice Peso Annualità

1 VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE

2 UN COMUNE LEGGERO

piano di informatizzazione 2.05 57 2015
armonizzazione contabile 2.03 54 2015
conservazione digitale dei documenti 2.04 58 2015
razionalizzazione organismi partecipati 2.02 45 2015

3 SVILUPPO ECONOMICO
4 LASTRA A SIGNA CAMBIA MUSICA
5 UNA CITTA' CHE CONTA
6 SCUOLA AL CENTRO ammodernamento collegamenti adsl 6.03 60 2015/2016
7 ANTICA E NUOVA SOLIDARIETA' equità fiscale econtrolli antievasione (isee e tosca) 7.02 71 2015/2016

TEMPO LIBERO
8 8.02 70 2015

9 LASTRA A SIGNA SI FA GIOVANE
10 L'UNIONE FA LA FORZA
11 LINKIAMOCI ALL'EUROPA
12 AMBIENTE E PORTA APORTA

Affidamento gestione strutture per il tempo libero del 
parco fluviale



Riepilogo Obiettivi Responsabile di Area: Susanna Taddei

Macro-Obiettivi Obiettivi Codice Peso Annualità

1
VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE

Nuovo ponte sulla'Arno 1.01 88 2015/2016
variante ss 67 1.03 88 2015/2017

2 UN COMUNE LEGGERO

3 SVILUPPO ECONOMICO
regolamento sullo "sbaracco" 3.02 56 2015
Nuovo portale per il turismo 3.01 76 2015

AGGIORNAMENTO PROCEDURE SUAP 3.03 79 2015
4 LASTRA A SIGNA CAMBIA MUSICA

5 UNA CITTA' CHE CONTA Variante al P.S.di adeguamento e formazione di P.Operativo 5.01 94 2015/2016

6 SCUOLA AL CENTRO
7 ANTICA E NUOVA SOLIDARIETA'
8 TEMPO LIBERO
9 LASTRA A SIGNA SI FA GIOVANE
10 L'UNIONE FA LA FORZA
11 LINKIAMOCI ALL'EUROPA

12 AMBIENTE E PORTA APORTA
raccolta rifiuti porta a porta 12.01 92 2015/2016

regolamento impatto acustico 12.02 58 2015



Riepilogo Obiettivi Responsabile di Area: Delvecchio

Macro-Obiettivi Obiettivi Codice Peso Annualità

1 VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE

ammodernamento della segnaletica verticale e orizzontale 1.04 67 2015/2016
studio di fluidificazione del traffico veicolare 1.05 61 2015
AMMODERNAMENTO VIDEOSORVEGLIANZA 1.07 67 2015

LAVORI PER DIMINUZIONE VELOCITA' PERCORRENZA 1.06 67 2015/2016

2 UN COMUNE LEGGERO
integrazione Urp-anagrafe 2.01 96 2015/2016

spostamento uffici di Polizia Locale 2.05 57 2015/2016
3 SVILUPPO ECONOMICO
4 LASTRA A SIGNA CAMBIA MUSICA
5 UNA CITTA' CHE CONTA
6 SCUOLA AL CENTRO
7 ANTICA E NUOVA SOLIDARIETA'
8 TEMPO LIBERO
9 LASTRA A SIGNA SI FA GIOVANE

10 L'UNIONE FA LA FORZA
11 LINKIAMOCI ALL'EUROPA
12 AMBIENTE E PORTA A PORTA



COMUNE DI LASTRA A SIGNA
(PROVINCIA DI FIRENZE)

Proposta per Giunta

Giunta Comunale

Servizio/Ufficio: Area Segretario Generale - Risorse Umane - Segreteria Sindaco
Proposta N° 2015/185

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE- ANNUALITÀ 2015. INTEGRAZIONE DELLA DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE N. 84/2015 PEG 2015.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267.

[X] Favorevole          [  ] Contrario

………………………………………………………………………………………………………………………………

Lastra a Signa, li  05/08/2015 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

FUCINI CRISTINA

DELIBERAZIONE N° ....................... DEL ...............................



COMUNE DI LASTRA A SIGNA
(PROVINCIA DI FIRENZE)

Proposta per Giunta

Giunta Comunale

Servizio/Ufficio: Area Segretario Generale - Risorse Umane - Segreteria Sindaco
Proposta N° 2015/185

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE- ANNUALITÀ 2015. INTEGRAZIONE DELLA DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE N. 84/2015 PEG 2015.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267.

[X] Favorevole          [  ] Contrario

………………………………………………………………………………………………………………………………

Li, 04/08/2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA PAOLA ANZILOTTA

DELIBERAZIONE N° ....................... DEL ...............................


	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE
	Oggetto: Piano della performance- annualità 2015. Integrazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 84/2015 PEG 2015.
	Lastra a Signa, 4.08.2015
	Il Segretario Generale

